

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2018 a 30 / 04 / 2018

**PECES**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>ANGULIFORMES</b>			
ANGUILA	25,8	468,2	18,15
CONGRIO	1.326,4	2.499,11	1,88
CONGRIO	23.520,92	46.668,99	1,98
Total Familia .....	<b>24.873,12</b>	<b>49.636,3</b>	<b>2</b>
<b>ATHERINIFORMES</b>			
PIARDA - PEJERREY	466	428,5	0,92
Total Familia .....	<b>466</b>	<b>428,5</b>	<b>0,92</b>
<b>BERICIFORMES</b>			
PALOMETA ROJA	164,9	4.324,37	26,22
PALOMETA ROJA - ALFO	1.098,35	33.664,31	30,65
Total Familia .....	<b>1.263,25</b>	<b>37.988,68</b>	<b>30,07</b>
<b>CLUPEIFORMES</b>			
ALACHA	3.075	5.191,2	1,69
BOCARTE-BOQUERON	58.832,1	55.830,16	0,95
SABALO	224,4	1.578,45	7,03
SARDINA	24.737	54.405,97	2,2
Total Familia .....	<b>86.868,5</b>	<b>117.005,78</b>	<b>1,35</b>
<b>ESCORPENIFORMES</b>			
BERETE - CABETE	1.232,55	2.459,65	2
CABETE-ESCACHO	929,1	2.483,99	2,67
CABRACHO	1.436,7	4.590,92	3,2
CABRILLA	52,2	119,86	2,3
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	539,35	2.742,25	5,08
GALLINETA	5.005,6	18.050,54	3,61
GALLINETA - ESCARAPO	322,4	1.099,31	3,41
GALLINETA ROSADA-CAB	13	29,25	2,25
RASCACIO - CABRACHO	649,5	682,86	1,05
RUBIO	183,3	950,31	5,18
RUBIO	3.584,67	13.713,68	3,83
RUBIO ESCACHO	1.767,85	6.397,42	3,62
Total Familia .....	<b>15.716,22</b>	<b>53.320,04</b>	<b>3,39</b>
<b>ESQUALIFORMES</b>			

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 04 / 2018 a 30 / 04 / 2018**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>ESCUALIFORMES</b>			
MIELGA	63	168,9	2,68
Total Familia .....	<b>63</b>	<b>168,9</b>	<b>2,68</b>
<b>GADIFORMES</b>			
ABADEJO	14.486,94	65.603,07	4,53
BACALADILLA-LIRIO	98.206,75	96.973,41	0,99
BACALAO	9.259,38	34.589,58	3,74
BARBADA	6,35	35,27	5,55
BERTAN-BROTOLA	208,9	933,34	4,47
BERTORELLA	628,4	2.442,64	3,89
BROTOLA DE FANGO	428,3	1.817,38	4,24
CARBONERO FOGONERO	823	1.382,98	1,68
EGLEFINO	9.360	13.989,25	1,49
FANECA	12.506,7	29.326,18	2,34
FODON (CAPELLAN)	45,95	143,65	3,13
MARUCA	7.547,4	15.018,85	1,99
MERLAN	6	15,6	2,6
MERLUZA BLANCA	323.879,7	1.058.146,98	3,27
MERLUZA NEGRA	718,3	1.677,7	2,34
MORA	10	20	2
PALO	711,85	2.655,86	3,73
PALO - MARUCA AZUL	388	1.621,1	4,18
PESCADILLA BLANCA	13.875,65	41.258,94	2,97
PESCADILLA NEGRA	1.178	2.820	2,39
Total Familia .....	<b>494.275,57</b>	<b>1.370.471,78</b>	<b>2,77</b>
<b>GALEIFORMES</b>			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	539	429,28	0,8
CAZON	2.326,2	2.135,47	0,92
GATA	49	207	4,22
MARRAJO	3.544,75	24.160,77	6,82
OLAYO - CAZAPA	7.913	2.542,56	0,32
PINTARROJA - MELGACH	8.934,55	5.879,79	0,66
PINTARROJA- BOCANEGR	1.988	1.080,4	0,54
PINTARROJA/GATA	8	4,8	0,6
QUENLLA TINTORERA	157.251	279.754,15	1,78
Total Familia .....	<b>182.553,5</b>	<b>316.194,22</b>	<b>1,73</b>
<b>LOFIFORMES</b>			
RAPE - SAPO (BLANCO)	6.801,75	35.965,91	5,29
RAPE - SAPO (NEGRO)	11.999,15	64.900,22	5,41

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 04 / 2018 a 30 / 04 / 2018**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>LOFIFORMES</b>			
RAPE-SAPO	540.530,54	3.076.163,35	5,69
Total Familia .....	<b>559.331,44</b>	<b>3.177.029,48</b>	<b>5,68</b>
<b>PERCIFORMES</b>			
ALFONSINO - BESUGO (	350	3.996,25	11,42
ATUN (PATUDO)	9.848,5	57.917,35	5,88
ATUN ROJO	23.042,2	110.672,2	4,8
BESUGO	10.468,85	163.823,86	15,65
BOGA	6.854	2.104,14	0,31
BOLO (LANZON)	23	50,6	2,2
BONITO (ATUN BLANCO)	104,3	706,6	6,77
BONITO ATLANTICO	103,8	178,55	1,72
BRECA	103,2	520,55	5,04
CABALLA-RINCHA	99.821,4	126.087,83	1,26
CABALON-ESTORNINO	6.194,5	4.036,85	0,65
CHERNA	830,9	19.820,68	23,85
CHOUPA (CHOPA)	1.931,3	4.688,01	2,43
CORVINA	480,51	3.714,17	7,73
DORADA	9.142,79	55.607,43	6,08
ESCARPON	10	11,5	1,15
ESCOLAR - COCHINILLA	104	338	3,25
ESCOLAR NEGRO	4.608,4	14.273,29	3,1
JULIA-DONCELLA	1,2	7,2	6
JUREL - CHINCHO (FRA	1.497,4	1.930,7	1,29
JUREL-CHINCHO	86.206,1	134.624,02	1,56
LISTADO	368,85	967,51	2,62
LUBINA-ROBALIZA	9.114,45	74.801,56	8,21
MARAGOTA PINTO	1.319,85	3.202,52	2,43
MERO	585,32	3.725,96	6,37
MUGEL (LIZA) GALUA	3.646,15	3.316,79	0,91
PALOMETA-JAPUTA	230.684,2	591.220,04	2,56
PANCHO-BICUDO ALIGO	1.469,4	7.221,5	4,91
PARGO	439,3	7.065,52	16,08
PEZ ESPADA	58.744,93	505.982,52	8,61
RUFO IMPERIAL	198	1.322,64	6,68
SABLE NEGRO	558	2.120,4	3,8
SABLE PLATEADO	79	416,2	5,27
SABOGA	1.068,5	419,34	0,39
SALMONETE DE FANGO	36,9	591,95	16,04
SALMONETE DE ROCA	413,55	2.638,98	6,38
SARGO	9.980,05	70.451,71	7,06
SERRANO	11,75	9,7	0,83
VIEJAS	1.958,55	3.785,98	1,93

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2018 a 30 / 04 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>PERCIFORMES</b>			
Total Familia .....	<b>582.403,1</b>	<b>1.984.370,6</b>	<b>3,41</b>
<b>PLEURONECTIFORMES</b>			
ACEDIA-GOLLETAS	544	3.285,16	6,04
ACEDIAS	1.230,95	6.846,77	5,56
ACEDIAS	1.997,54	9.387,99	4,7
CORUJO (REMOL)	3.305,06	40.937,55	12,39
GALLO	569.030,24	2.435.845,84	4,28
GALLO	5.523,2	23.741,98	4,3
LENGUADO	11.836,02	155.322,36	13,12
LENGUADO DE ARENA	299	2.384	7,97
MEIGA-- - GALLO DEL	2.143,4	5.410,65	2,52
MENDO - COREANO	26.490,8	94.702,78	3,57
MENDO LIMON	11.275,5	39.095	3,47
PLATIJA	151,5	381	2,51
RODABALLO	10.114,77	136.242,18	13,47
SOLLA	2.539,6	5.725,37	2,25
Total Familia .....	<b>646.481,58</b>	<b>2.959.308,63</b>	<b>4,58</b>
<b>RAYIFORMES</b>			
RAYA	24.057,25	64.870,26	2,7
RAYA BOCA ROSA	26	60,8	2,34
RAYA CARDADORA	3.589	10.088,65	2,81
RAYA DE CLAVOS	18.753,4	42.577,62	2,27
RAYA FALSA VELA	3.154	7.710,72	2,44
RAYA PICUDA	19.006	68.928,15	3,63
RAYA PINTADA	329	700,4	2,13
RAYA SANTIAGUESA	21.436,95	68.833,08	3,21
Total Familia .....	<b>90.351,6</b>	<b>263.769,68</b>	<b>2,92</b>
<b>SALMONIFORMES</b>			
PEON - ARGENTINA	195	246	1,26
SALMON	19.270,94	115.977,52	6,02
TOMASES	2.097	12.393,27	5,91
TRUCHA ARCO IRIS	3.217	10.512,89	3,27
Total Familia .....	<b>24.779,94</b>	<b>139.129,68</b>	<b>5,61</b>
<b>TETRAODONTIFORMES</b>			
PEZ BALLESTA - PORCO	1,9	9	4,74
Total Familia .....	<b>1,9</b>	<b>9</b>	<b>4,74</b>

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2018 a 30 / 04 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>VARIADO</b>			
VARIADO	376,7	928,86	2,47
Total Familia .....	<b>376,7</b>	<b>928,86</b>	<b>2,47</b>
<b>ZEIFORMES</b>			
SANMARTIÑO	473,8	6.544,62	13,81
SANMARTIÑO / GALLO D	23.428,3	186.054,62	7,94
Total Familia .....	<b>23.902,1</b>	<b>192.599,24</b>	<b>8,06</b>
<b>Total</b>	<b>2.733.707,52</b>	<b>10.662.359,37</b>	<b>3,9</b>

**CRUSTACEOS**

**BRANQUIUROS**

BUEY	97,35	740,9	7,61
CENTOLLA	4.940,85	45.688,63	9,25
Total Familia .....	<b>5.038,2</b>	<b>46.429,53</b>	<b>9,22</b>

**CIRRÓPODOS**

PERCEBES	327,55	7.035,59	21,48
Total Familia .....	<b>327,55</b>	<b>7.035,59</b>	<b>21,48</b>

**MACRUROS**

BOGAVANTE	238,29	4.481,6	18,81
CAMARON	101,2	6.126,3	60,54
CARABINEROS	46	1.666	36,22
CIGALA	539	9.825,31	18,23
GAMBAS	70	1.774,7	25,35
GAMBAS	29	638	22
LANGOSTINOS	282	2.697,56	9,57
Total Familia .....	<b>1.305,49</b>	<b>27.209,47</b>	<b>20,84</b>

<b>Total</b>	<b>6.671,24</b>	<b>80.674,59</b>	<b>12,09</b>
--------------	-----------------	------------------	--------------

**MOLUSCOS**

**BIVALVOS**

ALMEJAS	43.492,05	434.465,35	9,99
BERBERECHO	3.357,95	18.535,31	5,52

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2018 a 30 / 04 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio	
<b>BIVALVOS</b>				
MEJILLON	9.891	10.426,75	1,05	
NAVAJA	3.996,5	32.349,87	8,09	
VIEIRAS	257	1.523,29	5,93	
Total Familia .....	<b>60.994,5</b>	<b>497.300,57</b>	<b>8,15</b>	
<b>CEFALÓPODOS</b>				
CALAMAR	2.987,5	37.783,8	12,65	
CALAMARES, CHIPIRONE	5.305	28.054,2	5,29	
CHOCO-SEPIA	13.890,85	100.985,02	7,27	
POTA COSTERA	1.911,5	7.533,97	3,94	
POTA-VOLADOR	36.367	120.208,46	3,31	
POTAS-VOLADORES	4.433	13.565,25	3,06	
POTON PACIFICO	4	8,92	2,23	
PULPO	9.958,4	111.828,33	11,23	
PULPO	2.844,2	7.049,75	2,48	
PULPO BLANCO	11.204	27.436,1	2,45	
PULPO CABEZUDO PATUD	1.381	4.315,38	3,12	
PUNTILLA	386	3.832,4	9,93	
Total Familia .....	<b>90.672,45</b>	<b>462.601,58</b>	<b>5,1</b>	
<b>Total</b>	<b>MOLUSCOS</b>	<b>151.666,95</b>	<b>959.902,15</b>	<b>6,33</b>

**EQUINODERMOS**

**EQUINODERMOS**

ERIZO DE MAR	280	3.249	11,6
Total Familia .....	<b>280</b>	<b>3.249</b>	<b>11,6</b>

**HOLOTHUROIDEA**

COHOMBRO DE MAR-PEPI	623	1.243,41	2
Total Familia .....	<b>623</b>	<b>1.243,41</b>	<b>2</b>

<b>Total</b>	<b>EQUINODERMOS</b>	<b>903</b>	<b>4.492,41</b>	<b>4,97</b>
--------------	---------------------	------------	-----------------	-------------

**OTROS**

**OTROS**

MARISCO VARIADO	596,2	1.204,86	2,02
Total Familia .....	<b>596,2</b>	<b>1.204,86</b>	<b>2,02</b>

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 04 / 2018 a 30 / 04 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>Total OTROS</b>	<b>596,2</b>	<b>1.204,86</b>	<b>2,02</b>
<b>VIVEROS</b>			
<b>VIVEROS FLOTANTES</b>			
MEJILLÓN	1.884.960	1.753.012,8	0,93
OSTRA	41.320	202.468	4,9
Total Familia .....	<b>1.926.280</b>	<b>1.955.480,8</b>	<b>1,02</b>
<b>VIVEROS PUERTO</b>			
BOGAVANTE Y OTROS	5.782,2	118.030,86	20,41
BUEY	5.931,95	27.255,66	4,59
CENTOLLA	5.209,7	21.620,78	4,15
NECORA	1.563	18.689,49	11,96
Total Familia .....	<b>18.486,85</b>	<b>185.596,79</b>	<b>10,04</b>
<b>Total VIVEROS</b>	<b>1.944.766,85</b>	<b>2.141.077,59</b>	<b>1,1</b>
<b>T o t a l .....</b>	<b>4.838.311,76</b>	<b>13.849.710,97</b>	